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„Koperty Życia” z listem Burmistrza Miasta Lublińca do Seniorów  
można odebrać w Urzędzie Miejskim w Lublińcu,  
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29 października odbyło się po-
święcenie przydrożnego krzy-

ża i nowo wybudowanego ronda im. 
Misjonarzy Oblatów Maryi Niepo-
kalanej. W uroczystości udział wzię-
li Ojcowie Oblaci, władze miasta, 
uczestnicy ostatniej wyprawy Nini-
wa Team oraz paraafianie. Po wspól-
nej modlitwie uczestnicy udali się 
rowerami do jadalni Zespołu Szkół 
im. Św. Edyty Stein, gdzie czekały 
na nich pyszne pączki z Piekarni 
Brzezina i ciepłe napoje.� ŻB

Już od kilku lat z okazji przypa-
dającego 11 listopada dnia Świę-

tego Marcina Urząd Miejski i wła-
dze miasta odwiedzają uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 3 wraz ze 
swoimi nauczycielami języka nie-
mieckiego.

Poświęcenie 
ronda

Na Świętego Marcina
16 listopada w DPS Dom Kom-

batanta odbyło się z uroczy-
ste spotkanie z okazji 101. urodzin 
Pani Leokadii Musialik. Dostojna 
jubilatka cieszy się dobrym zdro-
wiem. Swoim gościom zdradziła, 
że sekretu długowieczności doszu-
kuje się w swoim sposobie jedzenia 

200 lat Pani Leokadio
– je systematycznie niezbyt obfite 
posiłki oraz w odpowiedniej ilo-
ści snu. Syn Pani Leokadii zdradził 
również, że jego mama bardzo lubi 
słodycze, a w szczególności serniki.

Pani Leokadii życzymy dużo 
zdrowia i niegasnącej energii!

� ŻB

Dzieci prezentują scenkę w języ-
ku niemieckim poświęconą Święte-
mu Marcinowi i Świętomarcińskim 
tradycjom. Przynoszą również wy-
konane przez siebie latarnie i czę-
stują tradycyjnymi Świętomarciń-
skimi rogalami.� ŻB

21 listopada obchodzony jest 
Dzień Pracownika Socjalne-

go. Z tej okazji w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej odbyło się 
tradycyjne spotkanie pracowni-
ków z władzami miasta.

Podczas spotkania Burmistrz 
Edward Maniura złożył na ręce 
Dyrektor MOPS Aleksandry Sta-
chowiak życzenia dla wszystkich 
pracowników oraz wręczył nagro-
dy pracownicom MOPS: Karolinie 
Smyle, Elżbiecie Sukienik, Kata-
rzynie Szefer, Grażynie Greń oraz 
Kierownik Domu Dziennego Po-
bytu „Klub Seniora” Jolancie Ol-
szewskiej.� ŻB

Nagrodzone 
za pracę 
socjalną
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Kiermasz Świąteczny

Galeria pod Glinianym Aniołem za-
prasza 27 listopada 2016 od godz. 15.00 
na „Kiermasz Świąteczny”, który odbędzie 
się w holu Miejskiego Domu Kultury.

Podczas kiermaszu będzie można za-
kupić niepowtarzalne, artystyczne prezen-
ty oraz ozdoby świąteczne. Pojawią się kra-
my z florystyką, decoupagem, ceramiką, 
filcem, scrapbookingiem i wieloma innymi.

W dniu kiermaszu zapraszamy również 
do Galerii pod Glinianym Aniołem, gdzie 
w świątecznym klimacie będzie można 
usiąść przy filiżance kawy lub aromatycz-
nej herbaty.

Akademia Kreatywności

Galeria pod Glinianym Aniołem zapra-
sza na kolejne spotkania w ramach Akade-
mii Kreatywności:
•	 01.12.2016 godz. 18.00 – warszta-

ty „Rodzinne zdobienie bombek”
Do dekorowania wykorzystamy far-

by oraz technikę decoupage. Ozdobiona 
bombka będzie wspaniałym motywem de-
koracyjnym nadchodzących świąt. Warszta-
ty poprowadzi Marzena Czura.

Koszt: 30  zł/rodzinę. Zapisy i wpłaty 
osobiście w Galerii pod Glinianym Aniołem. 
Rezerwacje pod numerem tel. 34 351 06 88 
w godz. 15.00–21.00. Rezerwacja wygasa 
po trzech dniach.
•	 7.12.2016 godz. 18.00 „Stroik 

świąteczny”
Na warsztatach własnoręcznie wyko-

namy stroik ze świecą, który będzie pięk-
ną ozdobą świątecznego stołu. Wykorzy-
stamy do tego elementy dekoracyjne oraz 
florystyczne. Warsztaty poprowadzi Marze-
na Czura.

Koszt: 25  zł/os. Zapisy i wpłaty osobi-
ście w Galerii pod Glinianym Aniołem. Re-
zerwacje pod numerem tel. 34 351 06 88 
w godz. 15.00–21.00. Rezerwacja wygasa 
po trzech dniach.

Warsztaty czytelnicze 
„Anka Czytanka”

Galeria pod Glinianym Aniołem zapra-
sza na kolejne warsztaty czytelnicze „An-
ka Czytanka”, które odbędą się 9 grudnia 
2016  roku o godz. 17:00. Pierwsze cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem, a w Ga-
lerii zapanował niezwykły klimat dobrej 
i twórczej zabawy! I tym razem uczestni-
cy spotkają się z animatorką, Anną Trzepi-
zur i przeczytają oraz odegrają kilka bajek 
przez nią napisanych. Jedna z nich – „Śnież-
na komnata tajemniczych wydarzeń” -zosta-

ła stworzona specjalnie na tę okazję.
Czym jest opowieść interaktywna? 

To forma aktywnego czytelnictwa, która wy-
chodzi naprzeciw potrzebom współczesnych 
czytelników, nie tylko dziecięcych. Uczest-
nicy słuchają opowieści i od razu ją odgry-
wają. Wcielają się w różne role, można być 
księżniczką, rycerzem, a można być drze-
wem, ptakiem czy wieżą. Czasami uczest-
nicy sami dopisują fragmenty opowieści, 
a zdarza się i tak, że otrzymują dodatkowe 
zadania. Pojawiają się również kostiumy i re-
kwizyty, które wzbogacają zajęcia i pozwa-
lają przenieść się w świat fantazji. To okazja 
do kontaktu z drugim człowiekiem, wspól-
nego działania i przeżywania różnych emo-
cji, a także do relaksu. Gwarantowana jest 
także dawka śmiechu i wzruszeń!

Mikołajkowo z MDK

6 grudnia 2016  roku o godz. 16:30 
na lublinieckim Rynku odbędzie się „Spo-
tkanie z Mikołajem”. Wystąpi Teatr Ognia 
Nam-Tara w pokazie świątecznym „Miko-
łaj w ognistej krainie”.

Dla wszystkich rodziców, którzy chcie-
liby, aby ich pociechy odebrały prezent 
z rąk Świętego Mikołaja, mamy dobrą wia-
domość. Będzie to możliwe dzień przed 
„Mikołajkami” dnia 5 grudnia 2016  roku 
w godz. 17:00–19:00. Tego dnia w „Gale-
rii pod Glinianym Aniołem” działać będzie 
„Pogotowie Mikołajkowe”.

Rodzice proszeni są o dostarczenie opi-
sanych prezentów do Galerii przed rozpo-
częciem spotkania. Więcej informacji na te-
mat Pogotowia Mikołajkowego w „Galerii 
pod Glinianym Aniołem” oraz pod nr tel. 34 
351 06 88 (po godz. 15:00).

W dniach 2–7 grudnia 2016  roku Kino 
„Karolinka” zaprasza na „Mikołajkowe se-
anse filmowe”: 
•	 „Fantastyczne zwierzęta i jak je zna-

leźć” według scenariusza J.K. Rowling 
autorki powieści „Harry Potter” w 2D 
dubbing i 3D dubbing, gatunek: fami-
lijny, fantasy, przygodowy, prod. USA, 
Wielka Brytania, od 7 lat
Seanse 3D: 02–04.12. godz. 17.00
Seanse 2D: 05–06.12. godz. 17.00, 

07.12. godz. 16.00
Dodatkowo 2D: 06.12. godz. 11.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKO-

WO okulary 3D 5  zł 
•	 „Wilk w owczej skórze” w 2D dubbing, 

gatunek: animacja, familijny, komedia, 
prod. Rosja, od 6 lat
Seanse: 06.12. godz. 9.00, 15.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł
Szczegółowy repertuar na http://mdk.

lubliniec.pl/kino

Wieczór mikołajkowy dla 
dorosłych „love ponia”

Miejski Dom Kultury zaprasza 8 grud-
nia 2016  roku o godz. 19:00 na wieczór 
mikołajkowy dla dorosłych przygotowany 
przez aktorów Teatru Po Pracy.

Będzie śpiewnie i tanecznie. Na sce-

nie pojawi się Mikołaj z workiem prezen-
tów, pracowite jak mrówki Śnieżynki oraz 
Grześ, który marzy, by znaleźć tę jedy-
ną…Czy tak się stanie? – przekonajcie się 
8 grudnia! Zapraszamy do wspólnej zaba-
wy. Wstęp wolny.

Zrób bliskiej osobie niespodziankę, 
przynieś dla niej prezent, a dostanie go z rąk 
naszego Mikołaja! Kilka osób zostanie obda-
rowanych przez naszego Mikołaja.

Więcej informacji w „Galerii pod Gli-
nianym Aniołem” oraz pod nr tel. 34 351 
06 88 (po godz. 15:00). Ilość zgłoszeń ogra-
niczona.

Wystawa pokonkursowa 
kartek bożonarodzeniowych

„Galeria pod Glinianym Aniołem” za-
prasza 12 grudnia 2016  roku o godz. 12:00 
na ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy 
prac biorących udział w XXIII Wojewódz-
kim Konkursie Plastycznym na Świąteczną 
Kartkę Bożonarodzeniową.

„Poezja z Teatrem po Pracy”

14 grudnia 2016  roku o godz. 18:00 
w Galerii pod Glinianym Aniołem rusza 
cykl comiesięcznych spotkań z poezją „Po-
ezja z Teatrem po Pracy”. Wybrana środa 
miesiąca przyniesie nowe poetyckie wra-
żenia. Każde spotkanie uświetni, zaproszo-
ny na tę okazję, gość specjalny – ważna lu-
bliniecka osobowość. Cykl ten rozpocznie 
znana nam wszystkim Anna Jonczyk-Drzy-
mała Zastępca Burmistrza Miasta Lubliń-
ca. Tytuł pierwszego spotkania to „Kobie-
ta w poezji”. Zapraszamy.

„Poszukiwanie św. Mikołaja”

Miejski Dom Kultury zaprasza wszyst-
kie dzieci 17 grudnia 2016  roku o godz. 
17:00.

Drogie Dzieci!
Zaraz po bajce w naszym kinie zbierz-

cie się razem z rodzicami przed wejściem 
do domu kultury, skąd aktorzy Teatru 
Po Pracy zabiorą Was na wędrówkę w po-

szukiwaniu Mikołaja. Ubierzcie się ciepło 
na ten krótki spacer po parku przed domem 
kultury i zabierzcie ze sobą latarki i lampio-
ny! Kogo spotkacie po drodze i jakie będą 
przygody – dowiecie się na miejscu.

17.12.2016 godz. 17:00 skwer przed 
MDK.

� Czekam na Was!
� Św. Mikołaj

Spektakl „Klimakterium… i już”

16 lutego 2017  roku o godz. 18:00 
Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza 
na spektakl „Klimakterium… i już”.

Miejsce: sala widowiskowa MDK.
Bilety: 85  zł.
Sprzedaż biletów już wkrótce:

•	 przez Internet na http://www.bilety.
mdk.lubliniec.pl/ 

•	 w kasie MDK.
Rezerwacja biletów: 

•	 tel. 34 351 06 87 (w godz. 7:30–14:00) 
i 34 351 06 83 (w godz. 14:00–20:00) 

•	 e-mailem: mdk@lubliniec.pl.
Bilety grupowe: zamówienia na adres 

mdk@lubliniec.pl.
Cztery wspaniałe aktorki, cztery „ty-

grysice w menopauzie” opowiadają i śpie-
wają o trudnym okresie życia, który nie 
ominie żadnej z Pań. Wspólnota doświad-
czeń łączy bohaterki sztuki oraz kobiety 
na widowni. Spektakl staje się „babskim 
spotkaniem” pełnym humoru – najlep-
szego lekarstwa na wszelkie dolegliwości. 
Nieuchronne problemy w radosnej i ciepłej 
atmosferze spektaklu przestają być wsty-
dliwe i okazują wcale nie takie straszne!

Tak dowcipnie, otwarcie, z dystan-
sem i poczuciem humoru na własny temat 
o sprawach kobiet nikt jeszcze w Polsce nie 
mówił. A zaczęło się w Los Angeles, gdzie 
Elżbieta Jodłowska zobaczyła niesłycha-
nie zabawny spektakl muzyczny, na któ-
rym kobiety zaśmiewały się do łez woła-
jąc „to o mnie!”, „mnie się trafiło to samo!” 
i postanowiła zrobić coś podobnego, ale 
osadzonego w polskich realiach, z rodzi-
mymi problemami dnia codziennego i na-
szymi ulubionymi szlagierami.

I miejsce w kategorii Przedszko-
laki zdobyła Zosia Klimas, na-

tomiast w kategorii klas 1–3 lau-
reatką III miejsca została Milena  
Foryta.

Kolejny sukces podopiecznych 
Pani Marzeny Zając to udział i wy-
grane w Jurajskim Przeglądzie Twór-
czości Plastycznej Dzieci i Mło-
dzieży, pt.,,Portret” organizowanym 

Sukces młodych artystów z MDK
Uczestnicy sekcji plastycznej MDK prowadzonej przez 
Marzenę Zając wzięli udział w XI Edycji Wojewódzkiego 
Konkursu Plastycznego,,Świat Malowany Plasteliną” orga-
nizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury w Rędzinach. 

przez Miejski Ośrodek Kultury im. 
Wł. Sebyły w Kłobucku. W katego-
rii „Przedszkole” laureatką II miej-
sca została Maja Kulik z sekcji pla-
stycznej, natomiast w kategorii klas 
I-III nagrodę za zajęcie III miejsca 
otrzymał Szymon Kompała uczęsz-
czający na zajęcia malarstwa emo-
cjonalnego.

� Karolina Groblińska

325 listopada 2016



Chór powstał w 1926 roku. Je-
go założycielem był kompo-

zytor i znawca muzyki ks. Robert 
Gajda. W swojej długiej historii 
chór wypracował bogaty repertu-
ar, w którym znajdują się utwory 
świeckie i sakralne z różnych epok 
oraz wystąpił z wieloma koncerta-
mi i aktywnie włączał się w życie 

W środę 14. grudnia 2016  r. o godz. 
10:30 na deskach Miejskiego Domu Kultu-
ry wystąpią dzieci z Miejskiego Przedszkola 
nr 6 w Lublińcu prezentując świąteczne wi-
dowisko muzyczne pt. „Światełko Nadziei”.

Wydarzenie to ze wsparciem Burmi-
strza Miasta Lublińca Edwarda Maniury 
dedykujemy

mieszkańcom naszego miasta, dla-
tego serdecznie zapraszamy wszystkich 
chętnych chcących radosny czas oczekiwa-
nia na święta Bożego Narodzenia rozpocząć 
razem z nami.

� Społeczność  
� Przedszkola Miejskiego nr 6

20 października Wojewódz-
ka Rada Spółdzielni Uczniow-
skich ogłosiła wyniki konkursu 
na Najlepiej Pracującą Spółdziel-
nię Uczniowską w województwie 
śląskim. Przyznano po dwie I, II 
i III nagrody. Spółdzielnia Zespo-
łu Szkół im. św. E. Sten KSW „Wy-
rwigrosz” zdobył pierwsze miejsce. 
Gratulujemy młodym spółdzielcom!

Praca konkursowa została wy-
słana także na konkurs ogólnopol-
ski – czekamy na wyniki i trzyma-
my kciuki za najlepszych!

� Aleksandra Najgebauer

Śpiewają już 90. lat

Spółdzielnia uczniowska 
„Wyrwigrosz” najlepsza 
w województwie

W minioną niedzielę 90-lecie swojego istnienia obchodził Chór 
Parafialny im. Świętej Cecylii, działający przy Parafii Św. Mikołaja.

Przedszkole Miejskie nr 6 
zaprasza do MDK na 

„Światełko 
Nadziei”

„Pitbull. Niebezpieczne kobiety”, 
gatunek: sensacyjny, prod. Polska, od 15 
lat
Seanse 25.11.-1.12. godz. 17:00, 19:30
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Fantastyczne zwierzęta 
i jak je znaleźć” w 2D i 3D 

Z okazji otwarcia odbyły się 
warsztaty artystyczne dla dzie-

ci oraz wystawa prac obu artystek. 
W ofercie pracowni znajdują się 
m.in. różnorodne plastyczne za-
jęcia warsztatowe, sesje fotogra-
ficzne oraz możliwość nabycia nie-
banalnych, ręcznie wykonanych 
upominków.

Ola i Agnieszka zapraszają
5 listopada swoją wspólną pracownię otwarły dwie związane 
z Lublińcem artystki – Agnieszka Jarząbek i Aleksandra Szczygieł.

Pracownia Artystyczna Scrapin-
spiracje Agnieszka Jarząbek & Pra-
cownia Artystyczno-Fotograficzna 
Aleksandra „Wishy” Szczygieł mie-
ście się „tuż za miedzą” – w Sadowie 
przy ul. Powstańców Śląskich 42A.

� ŻB
� fot. Katarzyna Ledwoń  

� Photography

Koło Powiatowe Polskiego Stowarzysze-
nia Diabetyków w Lublińcu w dniu 26 li-
stopada 2016  roku o godz. 10.00 w Sa-
li widowiskowej Miejskiego Domu Kultury 
w Lublińcu organizuje uroczyste obchody 
Światowego Dnia Walki z Cukrzycą, pod ho-
norowym patronatem Starosty Lubliniec-
kiego oraz Burmistrza Miasta Lublińca.

W programie imprezy: sympozjum 
na temat „nowe technologie w służbie cu-
krzycy”.

Czynny będzie bezpłatny punkt pomia-
ru poziomu cukru we krwi, ciśnienia tętni-
czego oraz punkty firm farmaceutycznych.

Dla uczestników sympozjum przewi-
dziane są nagrody (ciśnieniomierze, glu-
kometry i inne). W części artystycznej 
wystąpi zespół śpiewaczy UTW Lubliniec 
„Za młodzi na sen”.

Przeciw 
cukrzycy

kulturalne miasta i powiatu.
Z okazji jubileuszu odbyła się 

uroczysta Msza Święta oraz kon-
cert Chóru i muzyków związanych 
z Parafią Świętego Mikołaja. Nie za-
brakło również podziękowań dla 
członków Chóru i wspierających 
jego działalność osób.

� ŻB

(dubbing), gatunek: familijny, fanta-
sy, przygodowy, prod. USA, Wielka Bryta-
nia, od 7 lat
Seanse 3D: 02–04.12. godz. 17.00
Seanse 2D: 05–06.12. godz. 17.00, 07.12. 
godz. 16.00
Dodatkowo 2D: 06.12. godz. 11.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„Doktor Strange” 
3D (dubbing) i 2D (napisy), gatunek: fan-
tasy, przygodowy, prod. USA, od 12 lat
Seanse 3D dubbing: 02–04.12. godz. 
19.30
Seanse 2D napisy: 05–06.12. godz. 19.30
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„Wilk w owczej skórze” w 2D 
(dubbing), gatunek: animacja, familijny, 
komedia, prod. Rosja, od 6 lat
Seanse: 09–13.12. godz. 17.00
Dodatkowo: 06.12. godz. 9.00, 15.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Snowden” 2D 
(napisy), gatunek: biograficzny, thril-
ler, sensacyjny, prod. USA, Niemcy, Fran-
cja, od 15 lat
Seanse: 09–13.12. godz. 19.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Vaiana: Skarb oceanu” w 3D i 2D 
(dubbing), gatunek: animacja, familijny, 
przygodowy, prod. USA, b/o
Seanse 2D: 16.12. godz. 17.15, 18–20.12. 17.15
Seanse 3D: 17–18.12. godz. 15.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„Sully” 2D 
(napisy), gatunek: biograficzny, dramat, 
prod. USA, od 15 lat
Seanse: 16–20.12. godz. 19.30
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Królowa Śniegu 3: Ogień 
i lód” w 2D i 3D 
(dubbing), gatunek: animacja, familijny, 
przygodowy, prod. Rosja, b/o
Seanse 2D: 26–30.12. godz. 15.00
Seanse 3D: 26–30.12. godz. 17.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„Sprzymierzeni” 2D 
(napisy), gatunek: melodramat, prod. 
USA, od 15 lat
Seanse: 26–30.12. godz. 19.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12 zł

Cyfrowe Kino 3D „Karolinka”
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Licznie zgromadzone dzieciaki 
aktywnie włączyły się w odgry-

wanie czytanej bajki „Szalony wiatr 
i cztery kasztanowe ludziki” – napi-
sanej specjalnie na tę okazję przez 
Annę Trzepizur.

Interaktywna bajka od razu 
przypadła do gustu naszym milu-
sińskim. Wspólne przeżywanie fa-
buły było świetną okazją do kon-

Licznie zebranych gości powita-
ła Dyrektor Miejskiego Domu 

Kultury Pani Agata Woźniak-Ryb-
ka. Kierownik Klubu Jednost-
ki Wojskowej Komandosów Pa-
ni Agnieszka Jakacka-Jaworska 
przedstawiła zgromadzonym syl-
wetkę młodej artystki, która już 
od najmłodszych lat związana jest 
z klubem. Swoją przygodę z kul-
turą rozpoczęła jako pięciolatka 
uczęszczając na zajęcia taneczne, 
natomiast malarstwem zaintere-
sowała się mając zaledwie 13 lat.

Na wernisażu obecni byli bliscy 
Dominiki, dyrektorzy lublinieckich 
szkół Pani Jadwiga Stroniewska 
oraz Pani Joanna Walczak, nauczy-

Zmagania młodych tancerzy oce-
niało jury w składzie Włodzi-

mierz Kuca – tancerz, dyplomo-
wany nauczyciel tańca, choreograf, 
sędzia freestyle oraz założyciel Te-
atru Tańca. Reżyser i autor chore-
ografii. Tegoroczny zdobywca „Zło-
tej Maski” za reżyserię, choreografię 
i scenografię spektaklu teatralno-ta-
necznego pt. „Orfeusz”, Marta Gier-
czak – tancerka, pedagog, instruk-
torka tańca współczesnego, związana 
z Częstochowskim Teatrem Tańca 
oraz Marcin Rajkowski – były soli-
sta Częstochowskiego Teatru Tańca, 
instruktor tańca street dance, wła-
ściciel Studia Tańca Hit The Floor.

Komisja Konkursowa XX Ogól-
nopolskiego Festiwalu Tańca im. 
Adama Marka postanowiła przy-
znać następujące miejsca i wyróż-
nienia:

DISCO FORMACJE – 
TANCERZE 8- 11 LAT
•	 I miejsce – Mały Skandal, Miejski Klub 

im. J. Kiepury w Sosnowcu
•	 II miejsce – Mini Mini Skandal, Miejski 

Klub im. J. Kiepury w Sosnowcu
DISCO FORMACJE – 
TANCERZE 12–15 LAT
•	 I miejsce – Skandal, Miejski Klub im. J. 

Kiepury w Sosnowcu
•	 II miejsce – Średni Skandal, Miejski 

Klub im. J. Kiepury w Sosnowcu
•	 III miejsce – Gimna, Gimnazjum im. J. 

Korczaka w Blachowni
DISCO FORMACJE – 
TANCERZE pow. 15 LAT
•	 Wyróżnienie – Gimna, Gimnazjum im. 

J. Korczaka w Blachowni
DISCO MINI FORMACJE – 
TANCERZE 12–15 LAT
•	 I miejsce – Skandal, Miejski Klub im. J. 

Kiepury w Sosnowcu
•	 II miejsce – Junior Skandal, Miejski 

Klub im. J. Kiepury w Sosnowcu

•	 III miejsce – Gimna, Gimnazjum im. J. 
Korczaka w Blachowni

SHOW DANCE FORMACJE 
– POWYŻEJ 15 LAT
•	 I miejsce – Kleks, Młodzieżowy Dom 

Kultury w Siemianowicach Śląskich
•	 II miejsce – Kontra 1, Stowarzysze-

nie Wspierania Edukacji Artystycznej 
„Akord” w Częstochowie

MINI FORMACJE INNE FORMY 
TAŃCA – TANCERZE 12–15 LAT
•	 I miejsce – Tess I, Tarnogórskie Cen-

trum Kultury
•	 II miejsce – Grand Seven, Grand Studio 

Tańca i Edukacji Artystycznej
•	 III miejsce – Crazy Young, Miejski Ośro-

dek Kultury w Miasteczku Śląskim
FORMACJE INNE FORMY TAŃCA 
– TANCERZE 8–11 LAT
•	 I miejsce – Mały Tess, Tarnogórskie 

Centrum Kultury
•	 II miejsce – Błysk Mini, Akademia Wy-

obraźni „Kajune” w Czeladzi
•	 III miejsce – Kontra 3, Stowarzysze-

nie Wspierania Edukacji Artystycznej 
„Akord” w Częstochowie

FORMACJE INNE FORMY TAŃCA 
– TANCERZE 12–15 LAT
•	 I miejsce – Tess I, Tarnogórskie Cen-

trum Kultury
•	 II miejsce – Skandal, Miejski Klub im. 

J. Kiepury w Sosnowcu
•	 III miejsce – Kontra 2, Stowarzysze-

nie Wspierania Edukacji Artystycznej 
„Akord” w Częstochowie

FORMACJE INNE FORMY TAŃCA 
– TANCERZE POWYŻEJ 15 LAT
•	 I miejsce – Antidotum III, Miejski Dom 

Kultury w Częstochowie
•	 II miejsce – Kontra 1, Stowarzysze-

nie Wspierania Edukacji Artystycznej 
„Akord” w Częstochowie

•	 III miejsce – Misz-Masz, Stowarzysze-
nie Inicjatyw Kulturalnych w Czeladzi

Laureatom gratulujemy!
� Karolina Groblińska

Festiwal po raz 20.
Warsztaty czytelnicze  
„Anka Czytanka i Piotruś Pan”

Wernisaż malarstwa  
Dominiki Drumowicz

19 listopada 2016 roku odbyła się 20. edycja Ogólnopol-
skiego Festiwalu Tańca im. Adama Marka. Podczas imprezy 
mieliśmy okazję podziwiać wielki talent uczestników.

4 listopada 2016 roku Galeria pod Glinianym Anio-
łem zamieniła się w literacko-teatralny plac zabaw. 
A to wszystko za sprawą Anny Trzepizur i Piotra Pasiaka, 
którzy poprowadzili warsztaty czytelnicze z elementami 
inscenizacji pod hasłem „Anka Czytanka i Piotruś Pan”.

Późnym popołudniem 8 
listopada w holu Miejskiego 
Domu Kultury odbył się 
wernisaż malarstwa Dominiki 
Drumowicz. Wydarzenie 
było efektem współpracy 
dwóch działających w mieście 
instytucji kultury – Klubu 
Jednostki Wojskowej 
Komandosów oraz Miejskiego 
Domu Kultury w Lublińcu.

taktu z rówieśnikami. Kostiumy 
i rekwizyty pozwoliły przenieść się 
w świat fantazji. Śmiech, ruch, za-
bawa – to wszystko, czego potrzeba 
dzieciakom do szczęścia – gościło 
w piątkowe popołudnie w Galerii. 
Jeszcze długo będziemy pamiętać 
emocje, które towarzyszyły podczas 
tych twórczych warsztatów.

� Karolina Groblińska

ciele, przyjaciele, a także opiekun 
artystyczny Pani Beata Jasińska.

Swoją obecnością zaszczyci-
li wydarzenie oraz złożyli gratu-
lacje Pan Edward Maniura Bur-
mistrz Miasta Lublińca oraz Pani 
Anna Jonczyk-Drzymała Wicebur-
mistrz Miasta Lublińca.

Młodziutka artystka zaprezen-
towała kilkanaście obrazów wpro-
wadzając nas w abstrakcyjny świat 
form i kształtów. W pracach mogli-
śmy dostrzec eksperymenty z fak-
turą. Odwiedzający wystawę mie-
li okazję zanurzyć się w warstwie 
znaczeniowej dzieł i zinterpreto-
wać je według własnej wrażliwości.

� Karolina Grobnlińska
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Rankiem 11 listopada na Cmen-
tarzu Wojskowym odbyła się 

część oficjalna miejskich obchodów 
Narodowego Święta Niepodległo-
ści. W uroczystej Mszy Świętej Po-
lowej uczestniczyli przedstawicie-
le władz, duchowieństwa, wojska 
i organizacji kombatanckich, insty-
tucji i organizacji z terenu miasta 
i powiatu, a także licznie zgroma-
dzeni mieszkańcy. Po Mszy delega-
cje złożyły wiązanki pod Pomni-
kiem Poległych.

Po obchodach na Cmentarzu 
Wojskowym lublinczanie świę-
towali na sportowo. Rowerzyści 
wyruszyli na rajd z Uniwersyte-
tem Trzeciego Wieku, a biegacze 
udali się do Parku, na Bieg Nie-

Lubliniec dla Niepodległej
podległości zorganizowany przez 
Wojskowy Klub Biegacza META. 
Przed rozpoczęciem biegu zawod-
nicy – w rekordowej liczbie blisko 
1200 – ubrani w pamiątkowe ko-
szulki, utworzyli na boisku stadio-
nu Sparta żywy obraz. W tym roku 
był to biały orzeł w koronie. Bieg 
wystartował o 11.11. Atmosfera, 
mimo chłodnej aury, była gorąca, 
a na wszystkich uczestników cze-
kały pamiątkowe medale.

Wieczorem w Miejskim Domu 
Kultury odbyła się część kultural-
na miejskich obchodów – Koncert 
Patriotyczny w wykonaniu chóru 
i orkiestry Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. 
Licznie zgromadzona widownia 

wysłuchała wspaniałego koncer-
tu, w którym nie brakowało naj-
piękniejszych polskich pieśni pa-
triotycznych.

Do tegorocznych obchodów 
włączyli się również harcerze 
z Hufca Lubliniec, którzy zorga-
nizowali III Grę Miejską „Legio-

ny – droga ku wolności”.
Więcej zdjęć znajdą Państwo 

na naszym profilu na Facebooku 
– Miasto Lubliniec.

� Żaneta Białek
� Foto: Czesława Włuka –  

� Włuka ART
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Pani Danuta Słota aktywnie dzia-
ła na polu lublinieckiej kultury. 

Od wielu lat występuje w lubliniec-
kim zespole Senioriny, który włącza 
się w organizację wielu miejskich 
imprez i koncertów. Jest autorką 
wierszy i opowiadań. W Galerii pod 
Glinianym Aniołem odbywały się 
wieczorki poetyckie Pani Danu-
ty. Jej twórczość literacka została 
również zawarta w zbiorach wy-

Poranna część święta naszych 
seniorów otworzył występ Ze-

społu Kochciczanki. Następnie 
Burmistrz Edward Maniura wraz 
z Zastępcą Burmistrza Anną Jon-
czyk-Drzymałą wręczył nagrodę 
Seniora Roku 2016 Miasta Lubliń-
ca pani Danucie Słocie. Seniorka 
Roku nie kryła wzruszenia i z du-
mą zaprezentowała publiczności 
kilka swoich wierszy.

Roman Szafraniec i Bogna 
Konfisz z Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku przedstawili prezentację 
poświęconą wizycie lublinieckich 
seniorów w mieście partnerskim 
Redzie, a Zuzanna Geilke, będąca 
członkiem Śląskiej Rady ds. Senio-
rów przy Marszałku Województwa 
Śląskiego, opowiedziała o działa-
niach podejmowanych w naszym 
województwie na rzecz osób star-
szych. Jednym z takich działań jest 
„Koperta Życia” – to specjalna ko-
perta, w której seniorzy mają za-
wrzeć informację o stanie swojego 
zdrowia. Koperta ta ma znaleźć się 
w lodówce, by łatwo mogły zna-
leźć ją wszystkie służby ratunko-

Dla naszych seniorów Danuta Słota 
– Senior Roku 
2016 Miasta 
Lublińca

16 listopada w Miejskim Domu Kultury  
odbyła się II Lubliniecka Gala Seniorów.

danych przez Wydawnictwo Świę-
tego Macieja Apostoła – „Niezna-
nej lublinieckiej legendzie” z 2015 r. 
oraz „W ciszy płomieni” – wydanym 
w październiku 2016 r. almanachu 
Lublinieckiego Klubu Literackiego 
LOGOS. Pani Danuta współpracuje 
z Miejskim Domem Kultury, m.in. 
jest jedną z aktorek Teatru po Pra-
cy, a także działa w Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku.

we. Sposób funkcjonowania akcji 
„Koperta życia” zaprezentowali 
w odegranej przez siebie scence: 
Radny Stanisław Miluk, lekarz Ka-
rol Kukowka oraz policjanci Iwo-
na Ochman i Michał Sklarczyk.

Po krótkiej przerwie kawowej 
wystąpił znany promotor śląskiej 
kultury Marek Szołtysek z wy-
kładem „Czy zdrowo jest być Ślą-
zokiem”, a Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Lublińcu wystą-
pił z przedstawieniem teatralnym 
„Nasze sny.”

Po południu w holu MDK od-
był się poczwórny wernisaż – swoje 
prace plastyczne wystawili uczest-
nicy Klubu Seniora, haft prezen-
towały panie Róża Ludwig i Bar-
bara Ślimak, a Burmistrz Edward 
Maniura zaprezentował fotogra-
fie z wyprawy do Chin. Następ-
nie w koncercie „Miłość nie jed-
no ma imię” wystąpili Jan i Joanna 
Wolańscy oraz poeta Franciszek 
Klimek.

� Żaneta Białek
� foto Czesława Włuka – 
� Włuka ART
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Widzowie z zapartym tchem 
obejrzeli inscenizację baśni 

H. Ch. Andersena, a po jej zakoń-
czeniu oglądali kulisy teatrzyku. By-
ło to kolejne przedstawienie w wy-
konaniu lublinieckich bibliotekarek. 
Wcześniej, adaptacje baśni „Mała 
Syrenka” i „Calineczka” mieli oka-
zję zobaczyć uczniowie SOSW oraz 
podopieczni Klubu Seniora i Domu 
Dziecka. Łącznie widownia teatrzy-
ków wyniosła 148 osób.

MPBP w Lublińcu współpracu-
je z miejskimi i powiatowymi pla-
cówkami oświatowymi. W bieżącym 
roku odbyło się 20 spotkań i lekcji 
bibliotecznych dla uczniów szkół 

Pierwszą atrakcją były warsztaty 
plastyczne w Muzeum Narodo-

wym w Krakowie. Zamiast trady-
cyjnego zwiedzania, zapropono-
wano uczniom wspólną przygodę 
wśród dzieł Matejki, Bociarelle-
go, Malczewskiego czy Grottge-
ra. Aktywne zwiedzanie polegało 
na wymianie spostrzeżeń, rozwią-
zywaniu zadań, krzyżówek i zaga-
dek. Wyobraźnia i zaangażowanie 
było najlepszym przewodnikiem 
po muzeum. Drugim punktem by-
ły warsztaty teatralne prowadzo-
ne przez aktora scen krakowskich. 
Wprowadzały one w świat teatru 

Wizyta z Calineczką

Gimnazjum nr 2 na warsztatach 
artystycznych w Krakowie

15 listopada pracownicy Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Lublińcu odwiedzili wychowanków Inter-
natu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
z przedstawieniem kukiełkowym „Calineczka”. 

Dnia 21.10.2016roku grupa pasjonatów teatru, 
pod opieką Grażyny Gerhards i Adriany Wręczyc-
kiej, wyjechała na wycieczkę do Krakowa. 

gimnazjalnych i średnich. Z Biblio-
teką Główną, jej zbiorami i katalo-
gami zapoznało się w ten sposób 
406 uczestników. Dla gimnazjali-
stów zmieniono regulamin i obni-
żono granicę wiekową nowo reje-
strowanych użytkowników, którzy 
mogą się zapisać już od 13 roku ży-
cia. Od 1 kwietnia, kiedy obowiązują 
nowe zasady, skorzystało z tej moż-
liwości prawie 90 uczniów.

Biblioteka informuje, iż odda 
bezpłatnie katalogi biblioteczne 
(transport we własnym zakresie). 
Szczegóły pod numerem telefonu 
343562827 lub w Placówce Głównej.

� Olga Hadrian

i gry aktorskiej. Ćwiczenia z na-
śladownictwa, improwizacji i wy-
rażania emocji były świetnym mo-
mentem przełamywania tremy. 
Głównym celem wyjazdu był spek-
takl teatralny „Przemiany”, który 
połączył w sobie teatr tańca i te-
atr plastyczny. Kostiumy i maski, 
piękny taniec i hipnotyzująca mu-
zyka, to teatr pełen metafor i sym-
boli, z pogranicza jawy i snu. Po-
szerzył on przed uczniami nowe 
horyzonty sztuki. Na pewno wy-
jazd zapadnie wszystkim na dłu-
go w pamięci.

� A.Wręczycka

W czwartek wystąpiliśmy naj-
piękniej jak tylko można. 

Zatańczyliśmy do znanych śląskich 
melodii, recytowaliśmy wiersze, śpie-
waliśmy piosenki a nawet odegrali-
śmy skecz. Nie inaczej jak w śląskiej 

Ślonski fajer!
Wszystko, co dobrze szybko się kończy! Cały tydzień 
rozmawialiśmy o Śląsku po śląsku, więc najlepszą okazją 
do podsumowania był najprawdziwszy biesiadny śląski fajer!

gwarze! Jakby tego było mało, na-
si wspaniali rodzice zaprezentowa-
li autorską bajkę pt. „Wiater i mysz”, 
w którą włączyli nas wszystkich.

Naszych wspaniałych widzów – 
ukochane mamy i tatusiów a także 

zaproszonych wyjątkowych gości: 
Pana Edwarda Maniurę Burmi-
strza Miasta Lublińca, Panią An-
nę Jonczyk – Drzymałę Zastępcę 
Burmistrza Miasta Lublińca oraz 
Panią Marzenę Grzyb Dyrektor 
ZOPO przywitaliśmy w atmosfe-
rze śląskiej gościnności. Oczywi-
ście w asyście regionalnych przy-

smaków.
Śląsk, to nie tylko kultura, 

barwny folklor i pyszna kuchnia. 
To przede wszystkim jesteśmy MY – 
dlatego pamięć o tradycjach na-
szego regionu nasze przedszkolaki 
poznawały z zaciekawieniem i przy-
jemnością!

� Przedszkole Miejskie nr 6
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Przegląd odbył się w Muzeum 
Edyty Stein w Lublińcu a orga-

nizatorem była Fundacja „WSPIE-
RAM cicho i skutecznie”. Uczestni-
cy konkursu rywalizowali w kilku 
kategoriach wiekowych, prezentu-
jąc etiudy teatralne. Uczniowie na-
szej szkoły zaprezentowali krótkie 
przedstawienie pod hasłem „11 Li-
stopada inaczej”. Komisja konkur-
sowa oceniała nie tylko przesłanie 
patriotyczne przedstawienia, ale 
także wrażenia artystyczne, zaan-
gażowanie uczestników, wykorzy-
stanie kostiumów, scenografii, re-

W szczególności treścią reali-
zowanego przez nich mię-

dzynarodowego projektu w ra-
mach Programu Erasmus + pt. 
„Conflict to Cooperation” będzie 
analiza konfliktów politycznych, 
religijnych, ekonomicznych, śro-
dowiskowych oraz wspólna z za-
granicznymi uczniami szkół part-
nerskich z Wielkiej Brytanii, Włoch, 
Hiszpanii i Turcji nauka tolerancji 
i empatii. Gimnazjum nr 1 w Lu-
blińcu na realizację tego przedsię-
wzięcia może otrzymać dofinanso-
wanie maksymalnie w kwocie 20 
515,00 euro.

Na zadania projektowe składa-
ją się dwa międzynarodowe spotka-
nia projektowe oraz cztery wyjaz-
dy szkoleniowe dla młodzieży oraz 
liczne działania lokalne typu lekcje 
historii, wiedzy o społeczeństwie, 
zajęcia z wychowawcami, warszta-
ty szkoleniowe, wycieczki śladami 
historii, itp. Młodzież będzie dzie-
lić się pomysłami oraz doświad-
czeniami na platformie TwinSpace 
i redagując eBooka, zaś nauczyciele 
zatroszczą się o dzielenie się prak-
tykami na stronie internetowej pro-
jektu. Powstanie wiele rezultatów, 
do których oprócz wyniesionych 

umiejętności rozwiązywania kon-
fliktów, dalszej współpracy, będą 
należeć wytwory artystyczne.

Szkoły współrealizujące projekt 
zostały dobrane tak, aby zapewnić 
możliwie jak największe efekty. Za-
tem w projekcie z Hiszpanii uczest-
niczy szkoła katolicka Colegio Santo 
Angel w Badajoz, do której uczęsz-
czają uczniowie w wieku od 3 do 16 
lat. Z Wielkiej Brytanii Stroud High 
School, usytuowana w okolicach 
Bristolu szkoła żeńska z młodzie-
żą w wieku 11–18 lat. Z Włoch Li-
ceo Scientifico Statale Democrito – 
szkoła średnia w Rzymie, promująca 
wartości demokratyczne z uczniami 
w wieku 15–18 lat. Z Turcji z kolei 
szkoła średnia Izmir Anadolu Lisei 
w Izmirze, także z młodzieżą w wie-
ku 15–18 lat.

W obecnym roku szkolnym 
mają się odbyć dwie mobilności 
uczniowskie, pierwsza w marcu 
2017r. do Włoch i kolejna w ma-
ju 2017 r. do Hiszpanii. Uczniowie 
wchodzący w skład grupy projekto-
wej wyłonionej na zasadzie kilku-
etapowej rekrutacji już teraz snują 
swoje plany i z zapałem angażują się 
w zadania projektowe. Oprócz zdo-
bywania umiejętności oraz wiedzy 
mają oni szansę na przeżycie nie-
zwykłej przygody.

� Koordynatorki projektu:
Aneta Wośko i Ewa Prandzioch

Znamy zwycięzców Przeglądu Małych Form Teatralnych 

„Misja Ojczyzna”

„Od konfliktu do współpracy”

Dnia 9 listopada 2016r. uczniowie klasy 5a i 6b pod 
opieką wychowawców pani Doroty Opałki i pani 
Aleksandry Telmy, wzięli udział w Przeglądzie 
Małych Form Teatralnych „Misja Ojczyzna”. 

Od września 2016r. do sierpnia 2018r. uczniowie klas 
pierwszych i drugich Gimnazjum nr 1 w Lublińcu będą uczyć 
się rozwiązywać konflikty drogą pokojową, będą poszukiwać 
ścieżek wiodących do porozumień, będą poznawać przeszłość, 
w której nie obyło się bez tragicznych rozwiązań sporów.

kwizytów i tła muzycznego.
Jednogłośnie I miejsce zostało 

przyznane uczniom Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Lublińcu. Uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe dyplo-
my i nagrody rzeczowe.

Udział w konkursie pozwolił 
uczniom w przyjazny sposób zgłę-
bić kwestie związane z patrioty-
zmem i przeżyć je osobiście a także 
poznać wartości narodowe w przy-
stępny sposób, opierając się na mło-
dzieńczej radości i naturalności!

� Dorota Opałka

Ministerstwo Rozwoju uprzejmie przy-
pomina, że rejestracja w CEIDG jest całkowi-
cie bezpłatna.

Na rynku funkcjonują firmy komercyjne 
przesyłające przedsiębiorcom oferty dokona-
nia wpisu do prowadzonych przez siebie reje-
strów. Wpis do tych rejestrów nie upoważnia 
do wykonywania działalności gospodarczej 
na terytorium Polski. Ma on charakter czysto 
informacyjny czy reklamowy. Podanie przez 
przedsiębiorców swoich danych takim fir-
mom, a także wniesienie ewentualnych opłat, 
jest całkowicie dobrowolne.

Publikowane przez takie firmy dane nie 
korzystają z domniemania wiarygodności, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lu-
blińcu zaprasza do współpracy wolontariu-
szy, którzy chcieliby pomóc dzieciom po-
trzebującym pomocy w nauce.

Wolontariat, to bezinteresowne po-
święcenie, aktywność, w której ludzie 
pomagając innym zdobywają nowe do-
świadczenie, rozwijają się, łagodzą poczu-
cie samotności i poznają nowe osoby. Jest 
to wzajemna wymiana doświadczeń mię-
dzy osobami pomagającymi a potrzebują-
cymi pomocy oraz tworzenie ważnych wię-
zi społecznych.

informuje, iż działając na podstawie art. 35 
ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2015r., Poz. 1774 ze zm.) w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderew-
skiego 5 na tablicy informacyjnej wywieszo-
ny został na okres 21 dni, tj. od 09 listopada 
2016r. do 29 listopada 2016r., wykaz nieru-
chomości lokalowej zbywanej:
•	 w trybie bezprzetargowym na rzecz do-

tychczasowego najemcy: lokal miesz-

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

Komunikat 
Ministerstwa 
RozwojuWolontariat 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu

kalny nr 1 o pow. 65,32  m2 położony 
w budynku przy ul. Sportowej 7 w Lu-
blińcu;
Szczegółowych informacji związanych 

ze sprzedażą lokalu udziela Wydział Nieru-
chomości i Zagospodarowania Przestrzen-
nego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 34/ 
353 01 00 w. 127,129, e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest 
w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl

a fakt figurowania podmiotu w takim reje-
strze w żaden sposób nie świadczy o formal-
noprawnym zarejestrowaniu firmy. Tworzo-
ne przez tego typu firmy ewidencje stanowią 
próbę powielenia ogólnodostępnych bez-
płatnych informacji o przedsiębiorcach, za-
wartych w publicznych rejestrach CEIDG czy 
też REGON.

MR nie ponosi odpowiedzialności za za-
wartość jakichkolwiek spisów przedsiębior-
ców prowadzonych przez firmy komercyjne. 
Zalecamy przedsiębiorcom rozwagę przed po-
dejmowaniem współpracy z firmami oferu-
jącymi odpłatne wpisy do komercyjnych re-
jestrów.

W pracy z dziećmi spotkania odbywa-
ją się co najmniej raz w tygodniu. Do za-
dań wolontariusza należy pomoc w nauce, 
uczenie aktywnego i ciekawego sposobu 
spędzania wolnego czasu, rozwijanie zain-
teresowań i umiejętności dziecka.

Wolontariuszem może zostać każda 
osoba, która ochotniczo, dobrowolnie i bez 
wynagrodzenia pragnie pomagać innym.

Serdecznie zapraszamy do współpra-
cy, więcej informacji udzieli pracownik so-
cjalny MOPS Iwona Mańka (tel. 34 351–
92–22).
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W biegu uczestniczyło 67 osób, 
wśród obecnych byli m.in. ro-

dzice Zosi Kaczmarczyk, wicebur-
mistrz Anna Jonczyk-Drzymała, 
radni Olgierd Kniejski i Zbigniew 
Rosiński.

Bieg wystartował o godz 19, 
wymagał posiadania oświetlenia, 
bo trasa prowadziła przez „ciemny 
las” i to dosłownie, bo zachmurzenie 
było duże. Dorośli mieli do pokona-
nia dystans 3 km. Zwyciężył Adam 
Wałowski 9 min 52 sek, wyprze-

W dniu 6 listopada OSP LU-
BLINIEC zorganizowało wy-

cieczkę do Muzeum Pożarnictwa 
w Mysłowicach. Druhny i druhowie 
mogli poznać historię powstania 
ruchu strażackiego, zobaczyć ewo-
lucję wytworów techniki do walki 
z pożarami na przełomie wieków. 

W Boronowie w środę 9 listo-
pada odbyły się mistrzo-

stwa rejonu tarnogórsko – lubli-
nieckiego w szachach. Szkołę im. 
Św. Edyty Stein reprezentowali: 
Małgorzata Wawroś, Patryk Pilar-
ski, Roberto Dulok oraz Filip Ol-
czyk. Nasza młoda ekipa była jed-
ną z czterech drużyn startujących  
w zawodach.

Wyniki osiągnęliśmy następujące:
•	 Woźniki 0–2 (1 zwycięstwo / 3 

porażki)
•	 Lubecko 2–0 (3 zwycięstwa / 1 

porażka)
•	 Tarnowskie Góry 0–2 (4 porażki)

Powiat lubliniecki reprezento-
wali uczniowie Gimnazjum nr 

1 w Lublińcu i Gimnazjum w Ko-
szęcinie – sztafeta dziewcząt oraz 
Uczniowie Gimnazjum nr 1 w Lu-
blińcu i Gimnazjum w Lubecku – 
sztafeta chłopców.

Zawody te były eliminacją 
do Finału Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej, który odbędzie 
się 3 listopada w Rudzie Śląskiej.

Poziom sportowy gimnazjali-
stów, motywacja oraz chęć wygra-
nia były bardzo wysokie i emocji 
było sporo. Zwycięskimi druży-
nami, zarówno w kategorii dziew-
cząt jak i chłopców zostały druży-
ny Gimnazjum nr 1 w Lublińcu. 
Obie sztafety wywalczyły awans 
do Finału Wojewódzkiego, w któ-
rym zmierzą się z najlepszy-

Biegli dla Zosi

Z wizytą w muzeum

Zwycięstwo drużyny  
dziewcząt i chłopców 

w Sztafetowych Biegach Przełajowych

Mistrzostwa rejonu 
tarnogórsko-lublinieckiego 
w szachach

30 października odbył się zorganizowany przez Miro-
sława Szraucnera bieg Halloween Run. Opłata wpisowa 
przeznaczona była na leczenie Zosi Kaczmarczyk.

W dniu 25 października w Parku Miejskim w Tarnowskich 
Górach odbyły się Mistrzostwa Rejonu Tarnogórskiego – 
Lublinieckiego w Sztafetowych Biegach Przełajowych. 

dzając o 7 sek Mateusza Kmiecia. 
U pań różnice również były niewiel-
kie. Julia Kwoka 14:17 wygrała o 8 
sek. z Izabelą Tomaszewską. Dzie-
ciaki ścigały się na 1 km, a niepo-
konany był Bartek Czarnecki 3:50. 
Ponieważ deszcz oszczędził biega-
czy po wysiłku mogli posiedzieć 
z kiełbaską przy ognisku.

Biegaczom udało się zebrać 
621 zł, które trafiły do rodziców 
Zosi.

� WKB META

Tabela:
1.	 Tarnowskie Góry – 5 pkt. – 

awans na szczebel wojewódzki
2.	 Woźniki – 4 pkt.
3.	 Św. E. Stein – 2 pkt.
4.	 Lubecko – 1 pkt

Był to udany występ naszych 
młodych uczniów. Zawodnikom 
gratulujemy sukcesu.

� Jakub Olczyk

mi sportowcami województwa  
śląskiego.

Uczniowie, którzy będą repre-
zentować naszą szkołę i miasto 
Lubliniec podczas tego ważnego, 
sportowego wydarzenia to:
•	 dziewczęta: Aleksandra Du-

bowska, Kinga Lis, Oliwia Ku-
charczyk, Monika Masłowska, 
Paulina Kubica, Joanna Lesz, 
Monika Jendro

•	 chłopcy: Jakub Pielok, Arka-
diusz Janicki, Patryk Grusz-
czyński, Wojciech Pawołka, 
Krystian Machoń, Jakub Kie-
rze, Patryk Piskorz.
Opiekunami drużyn są: Berna-

deta Kubica – Pinkowska – sztafe-
ta dziewcząt oraz Aleksandra Pie-
trzik – sztafeta chłopców.

� Barbara Szuster

Zwiedzili wystawę przedstawiają-
cą 20-lecie powstania Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Wycieczka bardzo udana i gorąco 
polecamy do zwiedzania Muzeum 
Pożarnictwa.

� Mirosław Gałuszkiewicz
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Szkołę odwiedziła bowiem nie-
tuzinkowa postać – MARIA 

SPRINGWALD – brązowa meda-
listka Olimpiady RIO 2016! Maria 
Springwald jest polską wioślarką, 
reprezentantką AZS-AWF Kraków.

To także brązowa medalistka 
olimpijska z Rio de Janeiro, dwu-
krotna brązowa medalistka mi-
strzostw Europy w czwórce po-
dwójnej w 2014 roku w Belgradzie 
i w 2015 roku w Poznaniu. Srebr-
na medalistka młodzieżowych 
mistrzostw świata w 2013 roku 
w Linz. Wielokrotna medalistka 
mistrzostw Polski.

W tym roku w turnieju udział 
wzięła rekordowa ilość 

uczestników – reprezentacje dzie-
więciu przedszkoli, w sumie prawie 
100 zawodników. Zawody otwo-
rzyli pan Burmistrz Edward Ma-
niura i złoty medalista olimpijski 
pan Zygmunt Anczok. Następnie 
wszystkie przedszkolaki dumnie 
przemaszerowały barwnym koro-
wodem dookoła sali. Potem rozpo-

Turniej piłki nożnej 

„Od przedszkola strzelam gola”

Medalistka z Rio w Trójce!

W sobotnie przedpołudnie 5 listopada na gościnnej hali sportowej Gimna-
zjum nr 1 w Lublińcu, odbyły się XI Mistrzostwa Przedszkolaków w Piłce Nożnej 
pod hasłem „Od przedszkola strzelam gola”. Organizatorami zawodów było 
Przedszkole Miejskie nr 8 w Lublińcu oraz Akademia Sportowa Lubliniec.

10 listopada 2016r. w Szkole Podstawowej nr 3 miała miejsce 
niecodzienna i bardzo wyjątkowa uroczystość rangi sportowej. 

częły się mecze – cudowna energia, 
ogromne zaangażowanie, piękne 
bramki i obrony, a przede wszyst-
kim radość na twarzy dzieci. Try-
buny zapełnione kibicami, żywio-
łowo reagowały na kolejne akcje 
i gole małych piłkarzy. Wszystkie 
przedszkola otrzymały z rąk pana 
burmistrza Edwarda Maniury i ho-
norowego gościa pana Zygmun-
ta Anczoka puchary, pamiątkowe 

Uczniowie Trójki przygotowa-
li Pani Marii wspaniale przywita-
nie. Były transparenty, sportowe 
okrzyki i podniosła atmosfera. 
Każdy mógł zrobić sobie wyjątko-
we zdjęcie z mistrzynią oraz zdo-
być autograf.

Warto też dodać, że w tym 
dniu był również z nami pan ZYG-
MUNT ANCZOK, złoty meda-
lista olimpijski z Monachium 
z 1972 roku. Serdeczne gratula-
cje Pani Marii SPRINGWALD zło-
żył także pan Burmistrz EDWARD  
MANIURA.

� Teresa Babij

dyplomy, a przedszkolaki pierwsze 
w życiu złote medale. Dodatkową 
atrakcją był konkurs piłkarski dla 
rodziców „złoty strzał”. Tutaj rów-
nież wszyscy uczestnicy zostali na-
grodzeni pamiątkowymi medalami. 
Organizatorzy turnieju prezes Aka-
demii Sportowej Lubliniec Cezary 
Białas i dyrektor Przedszkola Miej-
skiego nr 8 Barbara Gruca gratu-
lowali wszystkim przedszkolakom 

zaangażowania i wspaniałej sporto-
wej walki, a kibicom podziękowali 
za stworzenie wspaniałej, rodzin-
nej atmosfery. Prezes Akademii po-
dziękował także trenerom: Przemy-
sławowi Sadziakowi, Krzysztofowi 
Mańce, Piotrowi Matyja, Arturowi 
Gawinowi i Michałowi Hruziko-
wi, którzy prowadzili zawody, sę-
dziowali i przygotowali dodatko-
we sportowe atrakcje. Akademia 
zaprasza wszystkich przedszkola-
ków do przygody z piłką. W dzie-
ciach drzemią bowiem olbrzymie 
pokłady energii, które warto od naj-
młodszych lat kierować w stronę 
aktywnych i ciekawych form spę-
dzania wolnego czasu.

Wszystkich zainteresowanych 
odsyłamy do śledzenia strony in-
ternetowej www.akademiasporto-
wa.pl, gdzie można uzyskać infor-
macje o działaniach klubu.

� Akademia Sportowa
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